

14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไซแมท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอรายงานการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงาน สำหรับงบการเงินไตรมาสที่ 3 ปี 2562 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

ก.ค. - ก.ย. 2562 งวด 3 เดือน	ประเทศไทย					มาเลเซีย	รวม
	ธุรกิจไอที	ธุรกิจเลเบล	ธุรกิจซัลค์สกรีน	ธุรกิจโครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจ บรอดแบนด์	ธุรกิจขายส่ง อุปกรณ์คอมพิวเตอร์	
รายได้	21,597	61,964	80,176	252,066	35,004	217,719	668,526
ต้นทุนขายและบริการ	(15,449)	(41,081)	(51,663)	(204,589)	(19,663)	(185,572)	(518,017)
กำไรขั้นต้น	6,148	20,883	28,513	47,477	15,341	32,147	150,509
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	16	(61)	40	-	-	-	(5)
รายได้อื่น	(784)	14	56	65	35	12,535	11,921
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(2,762)	(2,112)	(1,974)	(271)	(3,823)	(1,199)	(12,141)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(7,163)	(7,118)	(10,852)	(2,905)	(9,776)	(15,342)	(53,156)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(498)	(619)	(2,182)	-	(116)	(3,165)	(6,580)
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม	681	-	-	-	-	-	681
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(4,362)	10,987	13,601	44,366	1,661	24,976	91,229
ภาษีเงินได้	225	(2,048)	(2,598)	-	-	(5,455)	(9,876)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(4,137)	8,939	11,003	44,366	1,661	19,521	81,353
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) :							
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่							67,526
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม							13,827
							<u>81,353</u>

ก.ค. - ก.ย. 2561 งวด 3 เดือน	ประเทศไทย					มาเลเซีย	รวม
	ธุรกิจไอที	ธุรกิจเลเบล	ธุรกิจซัลค์สกรีน	ธุรกิจโครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจ บรอดแบนด์	ธุรกิจขายส่ง อุปกรณ์คอมพิวเตอร์	
รายได้	23,026	68,288	82,371	-	44,475	344,636	562,796
ต้นทุนขายและบริการ	(17,272)	(46,224)	(51,684)	-	(38,430)	(322,481)	(476,091)
กำไรขั้นต้น	5,754	22,064	30,687	-	6,045	22,155	86,705
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	42	525	45	-	-	-	612
รายได้อื่น	(268)	467	308	-	159	1,372	2,038
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(2,221)	(2,019)	(401)	-	(4,949)	(1,815)	(11,405)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(13,540)	(7,397)	(11,134)	-	(10,173)	(12,318)	(54,562)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(69)	(802)	(2,315)	-	(1,570)	(4,063)	(8,819)
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม	(44)	-	-	-	-	-	(44)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(10,346)	12,838	17,190	-	(10,488)	5,331	14,525
ภาษีเงินได้	(297)	(1,873)	(1,269)	-	296	(1,271)	(4,414)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(10,643)	10,965	15,921	-	(10,192)	4,060	10,111
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) :							
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่							1,601
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม							8,510
							<u>10,111</u>

ม.ค. - ก.ย. 2562 งวด 9 เดือน	ประเทศไทย					มาเลเซีย		รวม
	ธุรกิจไอที	ธุรกิจเลเบล	ธุรกิจซัลค์สกรีน	ธุรกิจโครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจ บรอดแบนด์	ธุรกิจขายส่ง อุปกรณ์คอมพิวเตอร์		
รายได้	50,652	182,059	246,133	431,346	120,022	617,437	1,647,649	
ต้นทุนขายและบริการ กำไรขั้นต้น	(39,783)	(124,427)	(143,050)	(348,124)	(71,646)	(557,294)	(1,284,324)	
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	10,869	57,632	103,083	83,222	48,376	60,143	363,325	
ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม	160	535	49	-	-	-	744	
รายได้อื่น	(44,693)	-	-	-	-	-	(44,693)	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	119	71	593	141	316	18,771	20,011	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(8,466)	(6,217)	(4,609)	(513)	(14,333)	(4,520)	(38,658)	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(19,935)	(26,726)	(40,099)	(6,186)	(40,273)	(39,039)	(172,258)	
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม	(2,545)	(1,996)	(3,670)	(6)	(3,125)	(9,528)	(20,870)	
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	738	-	-	-	-	-	738	
ภาษีเงินได้	(63,753)	23,299	55,347	76,658	(9,039)	25,827	108,339	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	668	(3,698)	(11,736)	22	64	(6,114)	(20,794)	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(63,085)	19,601	43,611	76,680	(8,975)	19,713	87,545	
ผลกระทบจากรายการพิเศษ:								
1) ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม	44,693						44,693	
2) รายจ่ายค่าที่ปรึกษาทางการเงิน		1,500					1,500	
3) ดอกเบี้ยค่าปรับในคดีแพ่งในชั้นฎีกา					4,500		4,500	
รวมผลกระทบจากรายการพิเศษ	44,693	1,500	-	-	4,500	-	50,693	
กำไร/(ขาดทุน) สุทธิ (ไม่รวมรายการพิเศษ)	(18,392)	21,101	43,611	76,680	(4,475)	19,713	138,238	
<p>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) :</p> <p>ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 60,101</p> <p>ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 27,444</p> <p>87,545</p> <p>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) กรณีไม่รวมรายการพิเศษ :</p> <p>ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 110,794</p> <p>ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 27,444</p> <p>138,238</p>								

ม.ค. - ก.ย. 2561 งวด 9 เดือน	ประเทศไทย					มาเลเซีย		รวม
	ธุรกิจไอที	ธุรกิจเลเบล	ธุรกิจซัลค์สกรีน	ธุรกิจโครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจ บรอดแบนด์	ธุรกิจขายส่ง อุปกรณ์คอมพิวเตอร์		
รายได้	81,418	198,611	106,573	-	133,352	811,626	1,331,580	
ต้นทุนขายและบริการ กำไรขั้นต้น	(59,001)	(141,230)	(61,487)	-	(112,602)	(754,615)	(1,128,935)	
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	22,417	57,381	45,086	-	20,750	57,011	202,645	
กำไรจากการขายเงินลงทุน	12	243	57	-	-	-	312	
รายได้อื่น	18,188	-	-	-	-	-	18,188	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(741)	1,035	423	-	564	10,229	11,510	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(6,965)	(6,837)	(437)	-	(18,644)	(5,774)	(38,657)	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(31,182)	(23,150)	(13,634)	-	(32,935)	(35,482)	(136,383)	
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม	(1,317)	(2,344)	(3,122)	-	(5,288)	(12,003)	(24,074)	
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	440	-	-	-	-	-	440	
ภาษีเงินได้	852	26,328	28,373	-	(35,553)	13,981	33,981	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(1,599)	(4,152)	(1,269)	-	833	(2,048)	(8,235)	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(747)	22,176	27,104	-	(34,720)	11,933	25,746	
ผลกระทบจากรายการพิเศษ:								
1) กำไรจากการขายเงินลงทุนใน บ.ย่อย	(18,188)						(18,188)	
รวมผลกระทบจากรายการพิเศษ	(18,188)	-	-	-	-	-	(18,188)	
กำไร/(ขาดทุน) สุทธิ (ไม่รวมรายการพิเศษ)	(18,935)	22,176	27,104	-	(34,720)	11,933	7,558	
<p>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) :</p> <p>ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 8,952</p> <p>ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 16,794</p> <p>25,746</p> <p>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) กรณีไม่รวมรายการพิเศษ :</p> <p>ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (9,236)</p> <p>ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 16,794</p> <p>7,558</p>								

หมายเหตุ 1: ธุรกิจซัลค์สกรีน พรีนติ้ง ได้แก่ บริษัท อินซิชี (ประเทศไทย) จำกัด ที่บริษัทได้ซื้อกิจการในวันที่ 31 พ.ค. 61 โดยบริษัทได้รับรื้อรายได้และกำไร ตั้งแต่ 1 มิ.ย. 2561 เป็นต้นไป

2: ธุรกิจโครงการภาครัฐ โดยบริษัทได้ชนะการประมูลโครงการให้บริการอินเทอร์เน็ตในพื้นที่ห่างไกลในโซนภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 2 ในวันที่ 13 ธ.ค. 61 และได้ลงนามในสัญญากับสำนักงาน กสทช. เมื่อวันที่ 30 ม.ค. 2562 โดยโครงการมีมูลค่า 2,248 ล้านบาท อายุสัญญา 6 ปี โดยจะเริ่มรับรายได้ ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 เป็นต้นไป

สรุปภาพรวม

สำหรับงวด 3 เดือน

กำไรสุทธิรวมของบริษัท (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 และ 2561 เกิดขึ้นจำนวน 67.53 ล้านบาท และ 1.60 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งปรับตัวดีขึ้นจากปี 2561 อย่างมีนัยสำคัญ โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. ธุรกิจไอที มีขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 และ 2561 เท่ากับ จำนวน 4.14 ล้านบาท และ 10.64 ล้านบาท ตามลำดับ โดยขาดทุนลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลดลงของค่าใช้จ่ายในการบริหารเป็นหลัก สำหรับธุรกิจนี้ ฝ่ายบริหารมีแผนที่จะปรับโครงสร้างของธุรกิจไอที ซึ่งอยู่ระหว่างการเจรจากับกลุ่มนักลงทุนซึ่งเป็นพันธมิตรทางธุรกิจ โดยจะมีการจัดตั้งบริษัทย่อยขึ้นมาใหม่และดำเนินการโอนธุรกิจไอทีไปยังบริษัทย่อยโดยบริษัทจะลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 50 ทั้งนี้พันธมิตรทางธุรกิจที่จะเข้ามาร่วมลงทุนในบริษัทย่อยใหม่มีความเชี่ยวชาญในธุรกิจไอที ซึ่งบริษัทคาดว่าธุรกิจไอทีภายหลังการปรับโครงสร้างจะสามารถปรับปรุงผลประกอบการให้เป็นการกำไรได้ภายในปีหน้า
2. ธุรกิจเลเบล มีกำไรจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 และ 2561 เท่ากับ จำนวน 8.94 ล้านบาท และ 10.97 ล้านบาท ตามลำดับ ผลการดำเนินงานปรับตัวลดลงประมาณร้อยละ 19 เนื่องจากการลดลงของยอดขายประมาณร้อยละ 9 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ในปี 2562 บริษัทได้มีการปรับโครงสร้างในธุรกิจเลเบลโดยบริษัทมีการขายหุ้นทั้งหมดที่ถือในบริษัท ไชแมท เลเบล ให้แก่ บริษัทย่อยอีกแห่ง ได้แก่ บริษัท อินซีซี (ประเทศไทย) จำกัด ในธุรกิจซิลค์สกรีน โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 2 ปี 2562 เป็นต้นไป การปรับโครงสร้างดังกล่าวมีผลทำให้บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากธุรกิจนี้โดยอ้อม จำนวนร้อยละ 70 ของกำไรทั้งหมด
3. ธุรกิจซิลค์สกรีน มีกำไรจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 และ 2561 เท่ากับ จำนวน 11.00 ล้านบาท และ 15.92 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรมีการปรับตัวลดลง เนื่องจากในปี 2562 มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปรับโครงสร้างองค์กร เพื่อเตรียมความพร้อมสำหรับ IPO ในปีหน้า
4. ธุรกิจโครงการภาครัฐ เป็นธุรกิจใหม่ของบริษัท โดยบริษัทได้ชนะการประมูลโครงการให้บริการอินเทอร์เน็ตในพื้นที่ห่างไกลในไตรมาสตะวันออกเฉียงเหนือ 2 ในวันที่ 13 ธ.ค. 61 และได้ลงนามในสัญญากับสำนักงาน กสทช. เมื่อวันที่ 30 ม.ค. 2562 โดยมีมูลค่าโครงการจำนวน 2,100 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อายุสัญญา 6 ปี โดยรายได้จะแบ่งเป็นงาน 2 ระยะ ได้แก่
 - 1) งานระยะที่ 1 เป็นงานติดตั้งอุปกรณ์ รายได้ประมาณ 723 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดส่งมอบงานทั้งหมดภายในปี 2562
 - 2) งานระยะที่ 2 เป็นงานให้บริการอินเทอร์เน็ตและบำรุงรักษาอุปกรณ์ รายได้ประมาณ 1,377 ล้านบาท ทาย่อยรับรู้รายได้ 5 ปี นับจากการส่งมอบงานในระยะที่ 1 เสร็จสิ้นสำหรับงานระยะที่ 1 บริษัทจะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 เป็นต้นไป โดยในช่วงไตรมาสที่ 3 มีการรับรู้รายได้และกำไรตามขั้นความสำเร็จของงาน จากร้อยละ 25 ในไตรมาสที่ 2 เป็นร้อยละ 60 ในไตรมาสที่ 3 ทำให้บริษัทรับรู้รายได้ กำไรขั้นต้น และกำไรสุทธิ จำนวน 252 ล้านบาท 47 ล้านบาท และ 44 ล้านบาท ตามลำดับ
5. ธุรกิจบรอดแบนด์ มีกำไร/(ขาดทุน) จากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 และ 2561 เท่ากับ จำนวน 1.66 ล้านบาท และ (10.19) ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมีผลประกอบการปรับตัวดีขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากค่าเสื่อมราคาที่เป็นต้นทุนหลักลดลงกว่าร้อยละ 70 จากการตั้งสำรองการด้อยค่าของโครงข่ายอินเทอร์เน็ตในธุรกิจบรอดแบนด์สำหรับตลาดผู้บริโภคในช่วงสิ้นปี 2561 โดยผลประกอบการของธุรกิจนี้จะค่อยๆปรับตัวดีขึ้นจากการลดจำนวนพนักงานจากการโอนย้ายพนักงานเพิ่มขึ้นเพื่อไปดำเนินงานติดตั้งของโครงการภาครัฐตั้งแต่ช่วงไตรมาสที่ 2 เป็นต้นไป โดยพนักงานส่วนที่โอนย้ายไปแล้วจะไปดำเนินงานติดตั้งในระยะที่ 1 และดำเนินงานให้บริการและบำรุงรักษาอีก 5 ปี จนกว่าจะจบโครงการตามสัญญา ภายหลังจากงานติดตั้งในระยะที่ 1 ของโครงการภาครัฐเสร็จสิ้นลง บริษัทจะสามารถจะให้บริการอินเทอร์เน็ตแก่ประชาชนได้ในพื้นที่ 7 จังหวัดตามโครงการ ทำให้ในอนาคต บริษัทฯจะมีพื้นที่การให้บริการอินเทอร์เน็ตเดิมจาก 4 จังหวัด เพิ่มเป็น 11 จังหวัด ซึ่งจะช่วยเพิ่มรายได้และกำไรในธุรกิจนี้

6. ธุรกิจขายส่งอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ในมาเลเซียของบริษัทย่อย มีกำไรจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 และ 2561 จำนวน 19.52 ล้านบาท และ 4.06 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวดีขึ้นจากร้อยละ 6 เป็นร้อยละ 15 ของยอดขาย เนื่องจากปีก่อนมีการขายอุปกรณ์จำนวนมากในโครงการรัฐบาลที่มีอัตรากำไรขั้นต้นค่อนข้างต่ำ นอกจากนี้ รายได้ในปีนี้เพิ่มขึ้นสูงเนื่องจากการตั้งรายได้ดอกเบี้ยจากการชำระเงินล่าช้าของลูกค้าในโครงการรัฐบาลที่เป็นลูกหนี้ค้างนานประมาณ 12 ล้านบาท

โดยในช่วงไตรมาสที่ 2 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขายหุ้นสามัญของบริษัทย่อยในมาเลเซีย ที่บริษัทฯ ถือครองอยู่ทั้งหมด ให้แก่ Mr. LING CHEE KIAT รวมมูลค่าทั้งสิ้น 3.8 ล้านริงกิตมาเลเซียหรือประมาณ 28 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ ต้องรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม จำนวน 44.69 ล้านบาท โดยราคาซื้อขายมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมที่ประเมินโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ ทั้งนี้ การขายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นไปตามแผนการปรับโครงสร้างธุรกิจเพื่อจำหน่ายธุรกิจที่กำไรน้อยแต่ความเสี่ยงสูงออกไป โดยคาดว่ารายการจะสำเร็จตามเงื่อนไขในสัญญาภายในไตรมาสที่ 4 ปี 2562

สำหรับงวด 9 เดือน

กำไรสุทธิรวมของบริษัท (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2562 และ 2561 เกิดขึ้นจำนวน 60.10 ล้านบาท และ 8.95 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้ในงวดปี 2562 มีรายการพิเศษที่ไม่ใช่รายการจ่ายที่เป็นเงินสด (non-cash item) ได้แก่ ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยมในเงินลงทุนในบริษัทย่อยในมาเลเซีย จำนวน 44.69 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการทำสัญญาขายหุ้นทั้งหมดที่บริษัทฯ ถือในบริษัทย่อยดังกล่าว (โดยคาดว่ารายการจะเสร็จสมบูรณ์ในไตรมาสที่ 3) นอกจากนี้ยังมีรายการจ่ายที่เกิดขึ้นเพื่อปรับโครงสร้างองค์กรธุรกิจเลเวล ได้แก่ ค่าที่ปรึกษาทางการเงินจำนวน 1.50 ล้านบาท และดอกเบี้ยค่าปรับในคดีแพ่งตามคำพิพากษาในชั้นฎีกาซึ่งบริษัทฯ แพ้คดีในธุรกิจบรอดแบนด์ จำนวน 4.50 ล้านบาท รวมค่าใช้จ่ายที่เป็นรายการพิเศษทั้งหมดซึ่งเป็นรายการจ่ายที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียวเท่ากับ 50.69 ล้านบาท สำหรับในงวดปี 2561 มีรายการพิเศษที่เป็นกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย ได้แก่ บริษัท ไชแมท ซอฟท์ จำกัด จำนวน 18.19 ล้านบาท เมื่อนำผลกระทบของรายการพิเศษที่เกิดขึ้นในปี 2562 และ 2561 ออก จะพบว่ากำไร/(ขาดทุน) จากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2562 และ 2561 เท่ากับ 110.79 ล้านบาท และ (9.24) ล้านบาท ตามลำดับ

กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่รวมผลกระทบจากรายการพิเศษ) ปรับตัวดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจาก

- 1) การรับรู้กำไรจากธุรกิจใหม่ของบริษัทฯ ได้แก่ ธุรกิจซิลิคอน จำนวน 44 ล้านบาทในปี 2562 เทียบกับ 27 ล้านบาทในปี 2561 ซึ่งบริษัทได้ซื้อธุรกิจมาตั้งแต่ช่วงกลางปี 2561 และการรับรู้กำไรจากโครงการให้บริการอินเทอร์เน็ตในพื้นที่ห่างไกลในชนภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 2 ในปี 2562 จำนวน 77 ล้านบาท ในขณะที่ปีก่อนยังไม่มีธุรกิจใหม่นี้
- 2) ขาดทุนจากธุรกิจบรอดแบนด์ลดลงอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากค่าเสื่อมราคาที่เป็นต้นทุนหลักลดลงกว่าร้อยละ 70 จากการตั้งสำรองการด้อยค่าของโครงข่ายอินเทอร์เน็ตใน ธุรกิจบรอดแบนด์สำหรับตลาดผู้บริโภคในช่วงสิ้นปี 2561 และต้นทุนคงที่ในส่วนของเงินเดือนพนักงานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ลดลง จากการโอนย้ายพนักงานเพิ่มขึ้นเพื่อไปดำเนินงานติดตั้งของโครงการภาครัฐ โดยขาดทุนในปี 2562 เท่ากับ 4 ล้านบาท เทียบกับขาดทุนในปี 2561 จำนวน 35 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธรรมนุญ ก่อเกียรติวินิจ)

กรรมการ/เลขานุการบริษัท